
“El  Río Atuel también es Pampeano” 
 

Expediente nº 116.176-0.-   

           SANTA ROSA, 1 de agosto de 2017.- 
 
VISTO: 
   La Disposición nº 56/17, mediante la cual se efectúa el llamado a  
Concurso de  Antecedentes y Oposición a los agentes del Instituto de Seguridad Social, 
para cubrir cargos vacantes en las distintas jurisdicciones del Organismo, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
   Que desde la Dirección de Ayuda Financiera para la Acción Social, 
se comunicó erróneamente el Temario para la Prueba de Oposición del cargo a 
concursar establecido en el Anexo XXI de la citada Disposición, correspondiendo su 
rectificación;  
 
   Que se ha dado intervención a Asesoría Letrada del Organismo en 
la presente; 
 
POR ELLO: 
 

EL SECRETARIO GENERAL DEL INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

DE LA PROVINCIA DE LA PAMPA 
 

D I S P O N E: 
 
ARTICULO 1º.- Rectifícase el Temario para la Prueba de  Oposición  del  Anexo XXI de  
                          la Disposición nº 56/17, mediante la cual se efectúa el llamado a 
Concurso de  Antecedentes y Oposición a los agentes del Instituto de Seguridad Social, 
para cubrir el cargo Jefe/a de División Compras y Suministros del Departamento 
Compras y Bienes Patrimoniales perteneciente a la Dirección de Ayuda Financiera para 
la Acción Social, el que quedará redactado de la siguiente manera: 
 
     Temario para la Prueba de Oposición: 
 

• Administración de Inventario. 

• Distintos procedimientos de Compras. 

• Provisión de Bienes y Servicios. 
  
ARTICULO 2º.- Regístrese y publíquese durante cinco (5)  días en  la  Página  Web  del   
                            I.S.S.. Cumplido pase al Departamento Personal, a fin de dar difusión 
en las distintas Carteleras del Organismo.-   
                          
 
 
 
DISPOSICIÓN Nº 57/17.- 

 
     

  

 


